

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E
N' Registro Entidades Locales
01281489

SG/ag

EXTRACTO JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 25 DE MARZO DE 2019

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno Local, celebrada el día 18 de marzo de 2019, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre corrección de error de edificabilidad de la parcela U7A2.9 resultante del proyecto de parcelación de la finca U7A2 de Soto del Henares (10394/19).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ SEGOVIA 14 sobre prórroga de licencia para la consolidación de estructura, reparación de saneamiento y otras actuaciones en cámara del edificio (10188/19).
- 4°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre proyecto de parcelación presentado por REINTOR S.L. de la parcela U.22.2 de Soto del Henares (27454/18).
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre licencia de obras presentada por COMUNIDAD DE PROPIETARIOS de la PLAZA DE LAS PALMERAS, 8, para "eliminación de barreras arquitectónicas de acceso al edificio y ampliación del recorrido de un ascensor desde la planta primera a baja" (3613/19).
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de cambio de uso presentada por BRULEMAR REAL ESTATE, S.L. para transformación de un local comercial sito en la C/ Maestro Barbieri, 10- Planta baja, en vivienda (25124/18).
- 7°.- Moción del Concejal Delegado de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de cambio de uso presentada por BRULEMAR REAL ESTATE, S.L. para transformación de un local comercial sito en la C/ Rosas 3, planta baja, en vivienda (24172/18).
- 8°.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer para dar cuenta de la Sentencia de fecha 28 de diciembre de 2018, dictada por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, que resuelve el recurso. Procedimiento Ordinario 887/16, y adopción de acuerdos que procesa.
- 9°.- Moción de la concejala de transparencia, hacienda, contratación y mujer a la junta de gobierno local para aprobación de la relación de facturas y certificaciones f/2019/55 por importe de 192.708,40€



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (1). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación, en relación a los informes de Policía Local de fecha 11 de abril de 2018 y 18 de octubre de 2018.

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (2). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación al expediente número 257/11 relativo al procedimiento sobre declaración de caducidad de la licencia urbanística LD 401 y LF 58/08.

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (3). - moción de c.d. de obras, m. ambiente y administración, en relación a que se da cuenta a la Junta de Gobierno Local de la adjudicación de los KIOSKOS DE HELADOS

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (4). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación a la vista de facturas F/2019/59 por importe total de 1.838.306,38€

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (5). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, en relación a la aprobación con fecha 18 de marzo de 2019, en junta de gobierno local la moción de reconocimiento de obligaciones por importe de 146.681,62€

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (7). - Moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación al informe de necesidad y pliegos técnicos que remite el jefe de festejos al departamento de contratación

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (8). - Moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación sobre el informe de necesidad y los peligros técnicos que ha remitido el oficial jefe de policía

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (9). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación al acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de noviembre de 2018, que se aprobó el inicio del expediente de Resolución de la Concesión administrativa de "Ejecución de obras y Explotación de 11 pistas de pádel y cafetería en la UEDB 1.

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (10). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación a la propuesta a la Junta de Gobierno Local, en relación al Expte: PA 26/2019.

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (11). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación al acuerdo con la propuesta de la mesa de contratación de fecha 12 de marzo de 2019.

FUERA DEL ORDEN DEL DIA (12). - moción de la concejala delegada de transparencia, hacienda, contratación y mujer, en relación a la propuesta a la Junta de Gobierno Local, en relación al Expte: PA 22/2019.

Torrejón de Ardoz, 25 de marzo de 2019

Tfno. 91 678 95 00 Pak BEWA 1 - http://:www.ayto-torrejon.es - SAIC 010